РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН                ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ[image: ]

Аксубаевский
муниципальный район
 муниципальное образование
 «Мюдовское сельское поселение»
423063 п. Мюд, ул. Центральная д 35
тел. 884344  4-04-33

Аксубай
муниципаль районы
муниципаль беремлеге
"Мюд авыл җирлеге"
423063 Мюд авылы
Центральная урамы, 35
тел. 884344 4-04-33

РЕШЕНИЕ

          № 62                                                                               от 13.11.2023 года

[bookmark: sub_10000000]
О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в Мюдовское сельском поселении Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением № 103 от 13.11.2019г. Советом Мюдовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года
№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации»,
Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, законами Республики Татарстан от 31 декабря 2022 года № 109-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», Уставом муниципального образования "Мюдовское сельское поселение" Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Мюдовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о муниципальной службе в Мюдовском сельском поселении Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Мюдовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от  13.11.2019 г. № 103 (с изменениями, внесенными решениями № 115 от 02.03.2020 г. № 16 от 11.02.2021, № 50 от 16.12.2022 г.) следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления, которая образуется в соответствии с Уставом муниципального образования "Кривоозерское сельское поселение" Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления Мюдовское сельское поселение Аксубаевского муниципального района или лица, замещающего муниципальную должность.»;
2) пункт 22 статьи 10 после слов «трудовую книжку» дополнить словами
«(при наличии)»;
3) в пункте 2 статьи 12 слова «, избирательных комиссий муниципальных образований» исключить;
4) в подпункте 5 пункта 1 статьи 13 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
5) в статье 14:
в подпункте 4 пункта 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
пункт 1 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;
6) в статье 15:
подпункт 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;
пункт 1.2 признать утратившим силу;
в пункте 3 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования», «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
7) в пункте 1 статьи 16:
в абзаце в) подпункта 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в абзацах а) и б) подпункта 2 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в подпункте 3 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в подпункте 4 слова «, избирательную комиссию муниципального образования» исключить;
в подпункте 5 слова «, избирательной комиссии муниципального образования», «, избирательными комиссиями других муниципальных образований» исключить;
в подпункте 8 слова «, избирательной комиссии муниципального образований
и их руководителей» исключить;
8) в статье 17:
в пункте 8 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в пункте 9 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
9) в статье 19:
в пункте 3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан (далее – Раис Республики Татарстан)»;
в пункте 8 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;
в пункте 9 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;
в пункте 10 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;
в пункте 12 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;
в пункте 14 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;
10) в пункте 2 статьи 23:
в подпункте 2 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в подпункте 6 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
11) в пункте 2 статьи 28 слова «, избирательной комиссии муниципального образования», «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
12) в пункте 4 статьи 34 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
13) подпункт 4 пункта 8 статьи 34.1 изложить в следующей редакции:
«4) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, и (или) копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась);»;

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах Мюдовского сельского поселения, а так же разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Аксубаевского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета, Глава
Мюдовского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан:                                                                                 Т.В. Зюзина
image1.emf

image10.emf